



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis-, beredskaps- og innvandringsministeren

Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
18/2696 - UMV

Dato
22.05.2018

Vedrørende behandlingen av «Farida-saken»

Jeg viser til henvendelse 9. mai i år, hvor komiteen ber om en nærmere orientering om Høyesteretts dom av 23. mars 2018 og den videre behandlingen i Utlendingsnemnda (UNE) i den såkalte «Farida-saken».

Jeg har forelagt henvendelsen for UNE. Deres svar av 15. mai d.å. følger vedlagt.

Etter utlendingsloven har verken jeg eller departementet adgang til å gripe inn i eller påvirke utfallet av enkeltsaker. Loven gjør unntak hvis saken berører grunnleggende nasjonale interesser eller utenrikspolitiske hensyn, noe som ikke er tilfellet her. Jeg vil derfor ikke kommentere utfallet i saken utover at UNE mener vedtaket er truffet i tråd med de premissene som fremkommer av Høyesteretts dom.

Jeg ser likevel behov for å presisere enkelte forhold, da saken har fått en omtale i media som til dels er noe misvisende. Det er skapt et inntrykk av at dommen i Høyesterett betydde at Farida og familien hennes skulle få komme tilbake til Norge. Denne oppfatningen og de forventninger som er oppstått på grunn av dette har ikke vært rettslig velbegrunnet.

Høyesterett har *ikke* uttalt at Farida og familien hennes må få komme tilbake til Norge, at familien fylte vilkårene for fortsatt oppholdstillatelse eller at situasjonen i Afghanistan var utrygg slik at de ikke skulle vært returnert, og verken Høyesterett eller lavere domstoler har truffet noen realitetsavgjørelse i saken. Dette ble også påpekt av UNEs direktør, som rett etter domsavsigelsen uttalte at det er «høyst usikkert» om et nytt vedtak vil bety at familien får komme tilbake til Norge eller ikke. Dommen innebar imidlertid at

UNE måtte behandle saken på nytt, i tråd med premissene i dommen, hvilket altså UNE nå mener at de har gjort.

For øvrig er saken behandlet etter bestemmelser i utlendingsloven som Stortinget har vedtatt. Under asylkrisen i 2015 fikk departementet midlertidig adgang til å instruere UNE, på samme måte som UDI, om lovtolkning og skjønnsutøvelse. Regjeringen ønsket å videreføre denne instruksjonsadgangen. Et flertall på Stortinget mente imidlertid at UNE skal være unntatt slik politisk styring. Det forholder jeg meg til. UNE kan bare styres gjennom lov og forskrift.

Med vennlig hilsen



Tor Mikkel Wara

Vedlegg: UNEs brev av 15.05.2018